curso Formação em Comunicação Interna e Endomarketing, a ser realizado online, através da plataforma Zoom, no período de 23 a 25 de maio de
2022. 

As despesas correrão por conta da Atividade 5248, Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário total disponível é de R$ 352.881,45 (trezentos
e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos). 

Instruem o pedido: termo de referência, justificativa para a contratação, proposta comercial, contrato social, programação do evento e
documentos comprobatórios da regularidade fiscal e trabalhista da pessoa jurídica a ser contratada, além de outros documentos relativos à avença.

[...]

Consultoria, Pesquisa e Desenvolvimento Ltda, e CNPJ nº 17.828.091/0001-50. Objeto da contratação:   Contratação de pesqui-
sador externo para atuar na consultoria, assessoramento e execução das pesquisas em curso nos grupos de estudos e pesquisa 
do CEAF, com CH de 140 horas. Valor total: R$ 14.840,00 (quatorze mil, oitocentos e quarenta reais). Dotação orçamentária: Uni-
dade Orçamentária/Gestora 40.101/0007 – Ação (P/A/OE) 3594 – Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. 
Base Legal: art. 60, inciso II, §2º c/c artigo 23, III, ambos da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.